
A10 2021年10月26日 星期二

责编：汪庆 版式设计：徐文涛 校对：何远平国内

山南雅江流域山水林田湖草生态保护修复项目
2021年度桑耶组团湿地保护修复项目跟踪审计招标公告

招标编号：SNSX-ZB-21012

一、招标条件
本招标项目山南雅江流域山水林田湖草生态保护修复项目2021年度桑耶组团湿地保护

修复项目跟踪审计已由相关部门批准实施。招标人为：山南市林业和草原局，建设资金来源
为：国家投资。招标代理机构为：山南盛鑫工程项目管理有限公司。项目已具备招标条件，现
对该项目的全过程跟踪审计服务进行公开招标。

二、项目概况及招标范围
2.1工程地点：山南市
2.2建设规模：本项目的主要建设内容包括河岸滨水缓冲带、湿地动植物栖息带、湿地生

境隔离带的建设及配套附属设施，恢复与保护湿地合计4002.60亩。具体如下：湿地生境隔离
带主要包括生态隔离带植被恢复893.10亩，其中天然草原改良面积149.25亩，湿地植被修复
743.85亩；湿地动植物栖息带主要包括河漫滩洼地31.8亩、河漫滩水塘51.15亩、营造缓坡岸带
44.55亩、河漫滩滞水带修复25.65亩、湿地潮沟恢复80.55亩、食源性植被恢复1632.15亩；河岸
滨水缓冲带主要包括自然河岸修复1243.65亩；附属工程围栏6364.00m、宣传碑1座、临时施工
道路长5100.00米及临时灌溉及照明配套设施。详见施工图纸及工程量清单所含的内容。

2.3招标内容和范围：建设项目全过程跟踪审计服务，参与开工前阶段、施工阶段、竣工决
算阶段跟踪工程造价咨询服务（包括合同审核并监督执行、施工阶段工程进度款审核、隐蔽工
程验收、工程变更审核、索赔费用审核等方面的造价控制），并出具最终结算审计报告。

2.4审计服务期：从合同签订之日起至整个项目竣工验收合格、竣工结算审计完成并出具
完整审计报告，移交全部审计资料至招标人为止。

三、投标人资格要求
3.1本次招标要求投标人须具备独立法人资格，营业执照具工程造价咨询相关营业范围，

并在人员、业绩、资金（财务）等方面应具备相应的跟踪审计能力。
3.2近三年（2018年至今）至少完成1个类似项目全过程跟踪审计业绩。
3.3拟派项目负责人必须具备全国一级造价工程师注册执业资格，同时具备工程或工程

经济类高级及以上职称和类似业绩。
3.4投标人未被列入“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）“记录失信被执行人或重

大税收违法案件当事人名单。
3.5区外投标企业须按藏建市管函〔2018〕275号文件要求在“西藏自治区建筑市场监管与

诚信信息平台”备案通过。
3.6本次招标不接受联合体投标。
四、招标文件的获取
4.1凡有意参加投标者，请于2021年10月26日至2021年11月1日，每天9：30至12：30，15：

30至18：00（北京时间，节假日除外），在山南盛鑫工程项目管理有限公司持以下资料报名并购
买招标文件。

4.2招标文件每套售价850元，售后不退。本项目不接受邮寄。

（1）单位介绍信、法定代表人身份证明或法人授权委托书、法定代表人及授权人身份证；
（2）公司营业执照；
（3）拟派本项目负责人注册证书、职称证书、学历证、业绩证明等材料，并提供企业为其本

人购买的社保证明；
（4）拟派本项目其他相关技术人员的职称证书、学历证，并提供企业为其本人购买的社保

证明；
（5）公司2018年至今已完成的类似市政项目造价咨询（全过程跟踪审计）业绩证明（中标

通知书或合同协议书）；
（6）近三年（2018年至2020年）财务审计报告（提供的财务审计报告财务状况良好，有履

行本项目的能力，若投标人为新成立企业，提供自注册年度后的经审计的财务报表）；
（7）提供《中国裁判文书网》的无行贿犯罪查询纪录（提供网页截图，查询范围为投标单

位、投标单位法定代表人、授权委托人、项目负责人）；
（8）投标人没有被工商行政管理机关在国家企业信用信息公示系统中列入严重违法失信

企业名单，没有被最高人民法院在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）列入失信被执行
人名单（提供网页截图）。

（9）报名费用850元一家，报名期间现场缴纳。
（10）以上所有人员必须为企业在职员工，并提供相关社保凭证。
注：上述要求的报名资料须提供原件及加盖鲜章的复印件、查验原件，复印件留存，整体

报名资料按上述顺序采用无线胶装成册。
五、投标文件的递交
5.1投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为2021年11月17日10时00分，地点

为山南市公共资源交易中心。
5.2逾期送达的、未送达指定地点的或者不按照招标文件要求密封的投标文件，招标人将

予以拒收。
六、发布公告的媒介
本次招标公告同时在《西藏建设网》、《西藏商报》上发布。
七、联系方式
招标人：山南市林业和草原局
联系人：顿珠
联系电话：13658932227
招标代理机构：山南盛鑫工程项目管理有限公司
地址：西藏山南市龙桑家园168-31号
联系人：曾先生
联系电话：17789014818

2021年9月12日，时任平山县委常委、政
法委书记尹惠强回复短信问题在社会上造成
了不良影响。石家庄市委对此高度重视，9月
14日，责令其停职检查，并迅速成立调查组进
行了深入调查。

调查组经询问双方当事人、现场比对测试
和有关部门技术核查：尹惠强尾号为1888的手
机首次收到关翠敏尾号为7771的手机发送的

短信，显示状态为“我给你发了长文本+网页链
接”，尹惠强未打开该短信链接，未查看链接内
容，就进行了回复。尹惠强身为党员领导干
部，用简单粗暴方式回复信息，造成不良影响，
反映其思想作风不实，自身修养不够。经石家
庄市委研究决定，对尹惠强进行诫勉，免去了
尹惠强平山县委常委、政法委书记职务。

调查组调阅了公安机关、检察院、法院等

相关单位关于关翠敏反映问题所涉案件全部
卷宗材料，逐案进行了核查评查，未发现平山
县有关部门滥用职权打击报复、有案不立、压
案不查等问题。对评查核查中发现的执法不
规范问题，已责成办案单位依法整改纠正，并
责成平山县委、县政府对关翠敏反映的问题
实事求是、依法依规予以解决和处理。

此次事件的发生，教训十分深刻。全市

各级各部门和广大党员干部要举一反三、引
以为戒，进一步加强作风纪律建设，进一步提
升自身修养，树立良好形象。

感谢社会各界和广大群众的关注，真诚
欢迎大家继续监督支持我们的工作。

石家庄市委联合调查组
2021年10月23日
（石家庄新闻网）

免职！河北“滚书记”事件调查结果公布

蹊跷：
废弃公路旁树上有个简易树屋
“这两个娃儿，应该是离家出走的。”10月

22日18时许，家住四川隆昌工业园区附近的
李大爷，再次见到两名疑似学生的孩子待在
树上，感到十分蹊跷。

李大爷发现两个孩子的地点，位于该
工业园区往石碾镇方向“老路”的河边上。

“那是条废弃公路，平时没什么人来往。”李
大爷说，10 月 21 日傍晚，他散步至此，便发
现了这两名十三四岁的孩子，“当时，一个
娃儿坐在树上，一个娃儿在树下”。“10月22
日早上也看到，晚上又看到了。”李大爷判
断，两个孩子在树上过了夜。因担心孩子

安全，他选择了报警。10 月 24 日，记者发
现，在现场高约五六米的树上仍留着两个
孩子搭的木棒、木板等，离地约 3 米的“树
屋”既有睡觉的地方，也有遮挡处。废弃公
路离工业园区主路约两三百米，旁边还有
一条小河，现场看上去比较荒芜，但不远处
便是工业园区一物流园。

背后：
两人贪玩旷课怕被批评离家出走

10月 22日 18时 30分，接到李大爷报警
后，隆昌市公安局金鹅派出所民警迅速赶到
现场，并多次呼喊和询问，但两个孩子始终不
回应。

因担心贸然上树会惊吓到两个孩子出现

意外，民警便仔细查看周围，在地上发现了校
服。经辨认校服标识，初步确定两名男孩是
附近某乡镇中学的初二学生。

随后，通过联系学校，民警很快联系上两
名学生的家长。此时，民警才知道，原来两人
10月20日出走后，家人报了警，但派出所、学
校和家人四处寻找无果。

很快，其中一名学生的家长赶到现场。
在民警和家长的耐心劝导下，两名学生终于
从树上下来。民警询问了解到，原来，10月20
日下午，两人因贪玩旷课担心被老师、家长批
评，遂回家拿了一点钱后离家出走。随后，两
人便学着电视《荒野生存》里的情节，搭起木
板架子在树上生活了两天两夜，靠点外卖和
买来的水果充饥。

家长：
“吸取教训，以后多关心孩子”

10月24日，记者联系上其中一名学生的
家长。该家长称，他儿子“爱离家出走”，小学
便离家出走了几次，“有两三次都是派出所找
回来的”。“那两天的事，我还没问他。我也不
敢打，只有教育教育他。”该家长还说，儿子成
绩较差，他和一起出走的另一名男生从小学
起便是同学。

民警告诫家长，平时要多关心、引导孩子，
了解其心理和情感需求，学做孩子的朋友。

“一定吸取教训。”家长们对民警的帮助
表示感谢，同时也表示以后要多关心孩子。

（成都商报）

两初中男孩旷课怕挨批

简易树屋生活两天两夜
近日，四川隆昌两名初中男生贪玩旷课之后，因担心被老师、家长批评而离家出走，家人四处寻找无果。让人没想到的

是，两个孩子竟学起电视里的《荒野生存》节目，在城郊废弃的公路旁一棵树上用木板架子搭起一座简易的“树屋”，生活了两
天两夜，期间靠买外卖和水果充饥。

10月24日，记者实地探访发现，两个孩子栖身的这棵大树位于四川隆昌城郊一条废弃的公路旁，平时很少有人经
过，两个孩子搭的简易“树屋”依然还在树上，附近还有一条小河。

记者从隆昌警方获悉，两个孩子在树上生活了两天两夜后，10月22日，一位居民散步至此，发现两个孩子竟在树上
生活和过夜，觉得很蹊跷遂报警。不久，民警和家长赶到现场将两名学生劝下。目前，两个孩子均已回到家中。据民警
介绍，两个孩子在树上搭建的木板等都是在附近找来的，他们充饥的外卖和水果也是在附近买的。


